Facta carta mense Septembris Era M.a CCa X.a. Nos supranominati qui hanc cartam 
jussimus facere coram idoneis testibus r++obor++amus. 

Qui presentes fuerunt et viderunt hi sunt: Martim Muniíz ts., Pelagio Johannis ts., 
Fromarigo Monteiro ts. - Arias Froiaz ts., Saido ts. 

Pelagius Goteriz notuit. 

"'No texto: Menenendus. 
423 Repete hereditates. 
424 O pedaço entre < > encontra-se escrito antes das subscrições, ónde tem uma chamada para este lugar 

do texto. 
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1173 ABRIL - Maria Pais vende a Paio Mendes tudo quanto tinha em Pascoal (jr. Abraveses, 

c. Viseu), por dois bragais. 

TT - Sé de Viseu, m. IV, doe. 15. 

ln Dei nomine. Ego Maria Pelaiz facio tibi Pelagius Menendiz cartam venditionis et 
firmitudinis de una hereditate que habeo in territorio Visei et est pernominata quanta ego 
habeo in ipsa Pasquale. Do tibi cum quantum in se obtinet et ad prestitum est pro pretio 
quod de te accepi IL OS bracales et de pretio nichil remansit in debitum pro dare. Habeatis tu 
illam hereditatem firmiter et omnis posteritas tua et si ali quis homo venerit tam ego quam 
alius homo et istum fac tum meum rumpere voluerit et ego in concilio autorizare noluero 
aut non potuero ut pariam ipsa hereditate duplata et quantum fuerit meliorata et judicato. 

Facta carta in mensse Aprilis Era M.a CCa XI ... Ego supranominata qui hanc cartam 
jusi facere coram idoneis testibus manibus me is roboro. 

Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Suerius ts., Pelagius ts. 
Fernandus notuit. 

146 

1174 JUNHO - Fernando Martins e sua mulher Urraca Fernandes vendem a Martim 

Guilhermes e a Fernando Guilhermes dois casais em Nespereira (jr. Povolide, c. Viseu), 

por 35 morabitinos. 

TT - Sé de Viseu, m. IV, doe. 16. 

ln Dei nomine. Ego Fernandus Martiniz et uxor mea Orraca Fernandiz facimus tibi 
Martinus Vilelmiz et tibi Fernandus Vilelmiz cartam venditionis et firmitudinis de una 
hereditate que habemus in territorio Visei in villa qui vocitant Nespereira et est pernominata 
ILOS casales ipso de Pelagius Pelaiz et ipso de Petrus Gonzalviz. Damus vobis cum casis et 
vineis cum montis et fontis cum aquis et arboris sive rupta quomodo pro rumpere cum 
quantum prestabile est per ubi illa potueritis invenire pro pretio quod de vobis accepimus 
XXX.a et V morabitinos42S tantum nobis et vobis bene426 conplacuit et de pretio aput vos 
nichil remansit in debitum pro dare. Habeatis vos illam hereditatem quanta nos ibi habemus 
firmiter et omnis posteritas vestra et si aliquis homo venerit tam nos quam alius homo et 
istum factum nostrum rumpere voluerit et nos in concilio autorizare noluerimus aut non 
potuerimus ut pariamus ipsa hereditate duplata et quantum fuerit meliorata et judicato.